MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 333, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, publicada no D.O.U. de
24/02/2016, seção 2, p. 24, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Comissão Interna de Supervisão (CIS) do Plano de Carreira
dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação do Campus Porto Alegre, com nomeação de
seus membros eleitos, bem como os suplentes, conforme Homologação Final do Resultado
emitido pela Comissão Eleitoral referente ao Edital 56 de 16 de outubro de 2016:

Representantes titulares:

1º titular - Adriano Rodrigues José
2º titular - Ana Lúcia Barbieri
3º titular - Filipe Xerxeneski da Silveira

Representantes suplentes:

1º suplente - Rafael Dutra Soares
2º suplente - João Adriano Müller Pereira Müller
3º suplente - Luis Mauro Garcia Sobotyk

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo convalidados os atos
praticados em razão dessa designação a contar do dia 20 de novembro de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS